
a

Statutární město Hradec Králové
Městská policie Hradec Králové
Československé armády 4O8,5o2 oo Hradec Králové
lČ 00268s10
Zastoupená ředitelem Mgr' Martinem Žd'árským

(dále jen,,objednatel,,)

Robert Křepinský
Staý Mateřov 159, 53o 02 Pardubice
tc 67435777
DlČ63o7311318
tyzická osoba podnikajícÍ dle Živnostenského zákona, která je plátcem DPH

(dále jen,,dodavatel,,)

uzavirají podle ustanovení s 1746 a násl. zákona č). 8gt2o12 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějŠích předpisů

Smlouvu o zabezpečení výkonu funkce odborně způsobité osoby v obtasti BoZP u
objektů a pracovišt'Městské policie Hradec Králové

(dále jen ''smlouva'')

čt. t
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje provádět za podmínek uvedených v této smlouvě odbornou, kontrolní,metodickou a poradenskou činnost v oblasti nezpeenósti a ochran y zdraví při práci (dále jen
"BoZP") dle zákona č.26212006 Sb., zákoník pracé,-'aton" č. 3o9/2ooó so., o zajiŠtěnídalŠích podmínek bezpečnosti a ochrany zdr^aví při práci, zákona č.258t2loo sb., o ochraněverejného zdraví, a dalŠích právních přeápisů r z'a;isteÁi bózp.
Podrobný rozsah činnosti dodavatele je určen vniírnimi prěopi.y objednatele a dále přílohouč' 1 této smlouvy.

Tj!:il:Lčjnnost 
podle této smlouvy vykonává osobně, popřípadě prostřednictvím svých

1

2

3.

ěl. z
Účinnost smlouvy - doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1 .2o23do 31 .12.2023 anabýváplatnosti po podpisusmlouvy oběma stranami.

ct. g
Místo plnění

Místo plnění: Městská policie Hradec Králové.

Čl. +
cena a platební podmínky

1' Cena za provedení specifikovaných úkolů v oblasti BozPje stanovena dohodou smluvníchstran v souladu se zákonem č. 526t199o Sb., ve zneni pózdějších-práJpis.i, a činí částku

Strana 1



-7
4'500 Kč měsíčně + platné sazby DPH podle zákona č.235l2oo4 sb., ve znění pozdějšíchpředpisů.

2' Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náleŽitosti daňového dokladudle zákona č' 235l2oo4 Sb., o oaníž př'd;;h;ll9ty:J9-.lění pózdějších předpisů (dálejen 
"faktura")' Faktury ouáou' dílčí,'uv't"uouány mesiene' plo- ue"r DPH je datumuskutečněnízdanitelné'ho ptnéni vzoy posie;;l;; přísluŠného sledovaného měsÍce.3' Dohodnutá cena bude raŘturovaíá ;;- 

'j.9"-_9tatutárni 
-ň!.to 

Hradec Králové,Českoslovensxe árrnaoíqoě",''Hr"o". xrjr*e, Ěs=e soi oó"Ě.rtuá'řuoe splatná do 21 dnŮod jejího vystavení' raŘtuámusí obsanou.inaĚzito.ti áánořáioiárr"ou podle zákona č.23512004 Sb.'' ve znění ňóiojisi.n'óř"Jňi.i'. Nlřuoe-ri 
.daňový oor<ráo obsahovat některoupovinnou nebo dohodnutou ňbruzitó't, 

-ň.ň 'ň" 
lhvbne "ý,iět.rj.a práce, cena neboDPH' oprava se provede podle zaxoná ti,.-žásižďo1 s6, 

"; =Áil;;JzdějŠích předpisů. oddoby odeslání chybnéno ááňou"tro oor<raď.o_u,'ooár;.ij' o,J.,íř běŽet původní lhůtasplatnosti' Celá lhůta sptatnósti oJzi 
"p.i'áál o'ňJ'ooručení nového oanovérro dokladu.4' Práce nevypJývají'i i 

'i'r'ánu 'oooorně 
iňň"Ěiie osoby nejsou iahrnuty v dohodnutépaušální ceně a budou pďoonooe ooou š'J,]nňí-ň'stran hrazeny zvláŠt,.

čl. s
Součinnost objednatete a dodavatele

1' Způsob doručování: Veškeré informace, které se týkají předmětu této smlouvy, budouposkytovány druhé smluvní stral! n,i.tni ."d"' niš31n"'póoóóe,-ň"xlo se smluúní stranynedohodnou na poskytnutí infóimace jíným ,ňJ.!ň"' v nareÁavy!ň'a arutních případechbudou informace soétovaný p}uono.íné t"r..Ir*i.kv , podle potřeby následně písemněpotvzeny.
2' Poskytování informací: objednatel poskytne dodavateli veŠkeré potřebné informace vztahujícíse k předmětu plnění teto 'sňioů, 

z1 tíry ,iJJ"'i'.q:yqvatel oprávněn vstupovat do všechprostor objednatele v doprovodu povolané ó.óov, Álnriz"t oo-uriiň.'n ór.dpisů objednatele,dokumentace k budoua', oór,umentace x zarLerum. umístěným u ieinto objektech apod.Pokud v rámci plnění ore táto sňiouvy budou oóoá.i"ri pósrýtíui; #;'".e, které obsahujíosobní Údaje zaměstnan cŮ' z.u;zqó .u oóoruJei.-."nouát 
'É"nriuost 

o těchto údajích.Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákoň i e. agtzol:i so , áneáského zákoníku, vezněni pozdějŠich n1"Jp''q-;-J)u;i,^z9 u pie,oěr'.,u ř'ani i"iión ši.,ň"nTr- vztahu a po jehoukončení zachovqí mieeniiuosio'"o,iuernyih ;.f;;;.icn'oiune .rirr"., strany vůči třetímosobám' s výjimkou případů, roy si tyto inró*"." uyiaaarouo n"oo ijiv oprauněný orgán.3' Dodavatel nesmÍ,v ooiextéci' 
"Ěi"oň'"ři;'#;;.liánen"iru ,á'=Zi,ila"namy (fotografické,filmové' video aj') 

!,vvlimkóu p'ň.o', r,iň;ř;;;i",akového ;e;;;;;'bude nezbytné proplnění závazku.vypt1iváiicitro 

"iáio 
smrouíy, iuio ior."'entaci bude provádět v přítomnostioprávněné osoby oo1ednatete' i"rto poriléÁou'inřo"r'r.i nur'i Jooáu.t"r poskytnout třetíosobě'

4' 
uo'il"1?'ll"'-i:'#'Jffil;íTlllýť:lifl"J!,n:::?:,okolnosti, které zjistil při výkonu své

Čl. e
odpovědnost za škodu a smtuvní pokuta

1' Dodavatel odpov-ídá za porušení povinností odborně zpŮsobilé osoby stanovených právnÍmipředpisy upravujícími odr''i gózĚ^a vnitřňiňipi.jpi.y objednatele, jestliŽe sankcionované
i:J:::ii?:?J:'l?.př1dpisu 'o*i'i s nesplněniň ň.Iiňmstíoooavaiár'e šruzeo, ke kteým se2' odpovědnost dodavatele se nevztahuje na odpovědnost, kterou mají vedoucí zaměstnanciobjednatele.

3' Nebude-li dodavateli ve stanoveném termÍnu proplacena faktura za prováděnou činnost vesmyslu ustanovení čl' 1 smlouuy, jě ooo.u.l"r ,íóříňě"n vyrietovat objednateli smluvní pokutuve výŠi 0'05o/o z.|1!ty1ovane eásiŘv 
:? \r1di. i"n"pioor"ní. To neplatí, pokud byla fakturaobjednatelem vrácena ve smyslu usianovení čl. 3 smiouvy.

Strana 2



-7
ca.7

Výpověd'smlouvy

1' Smluvní vztah mŮ-Že být ukončen výpovědí smluvních stran, a to i bez udání důvodu.2' Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začiná běŽet od prvého dne měsÍce následujícího poprokazatelném doručení výpovědi druhé straně' v případě, Že bude vypoveo' učiněna zdůvodu, pro kteý lze od smlouvy odstoupit, platí ustanovenío odstoupení od smlouvy.3' Výpověd'musí být písemná a músí být piokázatelně doručena druhé smluvní straně.

ct.8
odstoupenÍ od smlouvy

1' V případě podstatného porušení smluvních povinností některou ze smluvních stran je druhásmluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy. odstoupení je účinné okamŽikem doručenípísemného oznámení o odstoupení druhé smlúvní stranb. V pochybnostóch se povazu1e s.den po odesláníza den doručení.
2. Smluvní strany se dohodly, Že podstatným porušením jsou následující případy

a) na straně dodavatele:
o dodavatel neplní činnost tak, jak je uvedeno v článku 1 smlouvy, poté co bylpísemně upozorněn na konkrétní cňybu nebo závadu oo;eonátelem, a iato závaoa

nebyla odstraněna,
o objednatelzjístí, Že dodavatel pozbyl oprávnění k činnosti podle této smlouvy,

b) na straně objednatele
o objednatelje více neŽ dva měsíce v prodlení se zaplacením faktury.3' odstoupením od smlouvy zaniká smlouva, s vý|imkou ustanovení o smluvní [okutě ve smyslu

ustanovení článku 5 této smlouvy a nároku na ňáhradu vzniklé škody.4' odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být prokazatelně doručeno druhé
smluvní straně.

ct.9
Souhlas se zveřejněním smlouvy

Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, Že objednatel v rámci transparentnosti veřejné zakázky
zv.eřejní smlouvu (včetně. případných dodatků) s dodavatelem na svých internetových stránkách,
a to vyjma pasáŽí, u kteých dodavatel stanoví, Že se na ně vztahuje bochodni tajemství.

čt. to
Doložka mlěenlivosti

1' Dodavatel se zavazuje_zajistit utajení důvěrných informací získaných v souvislosti s plněnímpředmětu Smlouvy. způsobem obvyklým pro utajování takovýcn írrtormací, není-li uli.loune
sjednáno jinak. Dodavatelje povinen zajistit utájení důvěráych intoiňaci i u svých
zaměstnanců, zástupců, jakoŽ i jiných spolupracujících třetích itran a subdodavatelů, poŘuJ
jim takové informace byly poskytnuiy.

2' Právo uŽívat, poskytovat a zpřistupňit oůvěrné informace má dodavatel pouze v rozsahu a za
^ podmín-ek nezbytných k řádnému plnění práv a povinností vyplývajícícn z ieto Smlouvy'3. Za dŮvěrné informace se bez ohledu na formu'jejich zachýieni povazují veškeré infórmace,

které nebyly objednatelem označeny jako veřóiňé, které'se týkají nět<teré ze stran anebo
informace, s nimiŽ je pro nakládání stanoven právními předpisý 

'ůtastni 
reŽim utajení. Dálese povaŽují za důvěrné informace takové informace, ktéré jšoů jako důvěrné objédnatelem

výslovně označeny.

Strana 3



-7

4

V Hradci Králové dne

zao

cl. íí
Závěrečná ustanovení

5

o

Dodavatel se výslovn.ě .zavazuje zachovávat mlčenlivost o vŠech datech získaných nebopřístupných v informačním systému objednatet" .áo" iiiňak, ze;mén" á óšooni.h údajích a obezpečnostních opatřeních, jejichŽ zveřejnění oy onio'ir'o Jaoezpeeeni osooňi"n údajů.Dodavatel předem zaváže ňt'eentivosii ůsecnný :;' p;il'níky i další osoby, u kteých lzepředpokládat, že mohou vsouvislosti splněníň oooáváiere dle této smlouvý přr1ít do stykus osobními údaji vedenými objednatelem.
Povinnost mlčenlivosti irvá i pb stonoení platnosti této SmlouVL: V případě, že by ze stranyDodavatele nebo jeho'pracoúníků JoiJ" kporuŠeni_.árá)x, mlčenlivosti, je povinen uhradit

3;'1Ín:? 
objednateli smluvní porutu Ve výši 1oooo Kč za r"žJli'přip"o poruŠení

1' Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 8gl2o12 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších předpisů.2' Jakékoliv změny této smlouvy mohou být.provedeny pouze písemnou formou odsouhlasenoua podepsanou oběma smluvními stranamilato oooáter teto smrouv'l 
-

3' Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokóli era.r'l'"j.tavce' pododstavce nebo ustanovenítéto smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo ptatnóót-óstatních'ustanovení této smlouvy. Vpřípadě, Že jakýkoli takoúýto článek, oostavec, poooo.t.uec neoo usianoveni by mělo zjakéhokoli dŮvodu pozbýt platnosti (zejména 
' bů-u-oou rozporu s aplikovatelnými zákony aostatními právními normami), p'ou"dou.smruvŇ ;ř.,.ry konzultace á'Joi.roonou se na právně

Bij,1]:ff' 
způsobu proveóení záměrů oo.'z"ný.h'v takové části smlouvy, jeŽ pozbyla

4' Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu. objednatel obdrŽí dvě_ vyhotovení, dodavatel obdrŽÍjedno vyhoiovení smlouvv.5' Smluvní strany p,::|]i:!l a štvzují.:ňi ó;ň;;' i! tuto smlouvu uzavírají za svobodnévůle, váŽně a Že jsou sro2uměny s jejím'obsán.in. '' --
6' Smlouva nabývá platn_osti onem ióopisu smtóúvy oběma smluvními stranami. Účinnostinabývá dnem 1' 1' 2023. Tímto'dnem se zárovLň ruší platnost Josavadní ,,Smlouvy ozabezpečení výkonu funkce odborně'zp9s?biÉ-9;;ly v oblasti BozP u óo;uLt,:, a pracovišt,Městské policie Hradec Králové" uzavřené ane so.lí.žozl.

B 1? i,l?Z
I 9. 12.

I
e

Mgr. Martin rský

Ve Starém

atel
Křepinský

Strana 4



-

Příloha č. 1

Seznam prací' které zahrnuje smlouva o zabezpečení výkonu funkce
odborně způsobilé osoby v oblasti BozP u objektů a pracovišt'

Městské policie Hradec Králové

1. Zpracování potřebné základní dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně
dokumentace o prevenci rizik

2' Preventivní kontroly pracovišt' v termínech daných obecně závaznými předpisy a vnitřní
směrnicí objednatele - jednou za 12 měsíců.

3. Podávání návrhů na odstraněnízávad z těchto preventivních kontrol.
! Účast při ohlášených kontrolách prováděných orgány .tatni správy.5. Pravidelná kontrola nejméně jednou V roce provádění revizi výrrrazených technických

zařízeni a revizí a kontrol výrobních a pracovních prostředků a zařizení v termínech
daných obecně závaznými předpisy (elektrická, plynová, tlaková a zdvihací zařizení,
žebříky, skladištn í zařízení)'

9 Učast na pravidelné prověrce BoZP a zpracování příslušné dokumentace z této prověrky.
I Zpracování osnov školenízaměstnanců a vedoucíóh zaměstnanců v oblasti B1ZP8' Skolení vedoucích zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci včetně ověření

znalostí formou písemného testu.
9. Kontrola vedení evidence a dokumentace pracovních ÚrazŮ a nemocí z povolání a

vypracování návrhu na odškodnění těchto udáiostí.
10. objasňování příčin pracovních úrazŮ, jejichŽ důsledkem došlo ke vzniku pracovní

neschopnosti delší neŽ tři kalendářní dny, nebo jejichŽ následkem zaměstnanec zemřel a
objasňování příčin nemocí z povolání

1 '1 . Kontrola vedení dokumentace BoZP a její pravidelná aktualizace v termínu jednou za rok.

lg a, ?rn

V Hradci Králové dne: ls fl. m?
dne

za natele dodavatel
Mgr n Žd'árský rt Křepinský

Strana 5




